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Lapuanjoen rantamilla on aina luotettu sydämen ää-

neen sekä rohkeuteen, täällä myös on haluttu ”pitää 

itte suittista kiinni”, siinä nuo rakennuselementit yrittä-

jyydelle ovat, lisäksi on tarvittu tähtimerkit kohdalleen 

ja kauhallinen onnea onnistuneeseen yrittäjämatkaan. 

Näitä elementtejä me yrittäjät lakeudella olemme saaneet 

enemmän kuin muualla Suomessa ja siksi meillä lakeu-

della yrittäjähenki elää vahvana.

Alahärmän Yrittäjien 60-vuotisjuhlien kynnyksellä 

kävelen kirkkomaalle vieden kynttilän ensimmäisen pu-

henjohtajan Armas Siekkisen haudalle; mietin 60 vuoden 

aikajanaa; millaista elämä oli 60 vuotta sitten; sana työ-

uupumus oli vieras sana eikä stressi-sanakaan taipunut 

härmäläisen suussa vielä silloin, ei ollut kännyköitä, ei 

juuri puhelimiakaan, ei tietokoneita, ei maksupäätteitä, 

eikä nettiajanvarausta, ei ollut koronaa ,ei jännittynyttä 

maailmantilannetta tai sodanpelkoa. Mutta oli yrittäjiä, 

samanlaisia kuin me. Heitä jotka jo silloin uskoivat sii-

hen että ”parves on paree lentää”.— samalla tavoin kuin 

me uskomme yhteistyöhön tänään ja siihen, että yhdessä 

olemme vahvempia, ja vaikka puhallamme eri suunnista, 

puhallamme yhteen hiileen. Tuo hiillusta ei ole päässyt 

sammumaan vaan yrittäjäyhdistyksen liekki on roihun-

nut Alahärmässä! Parves on yhdessä lennetty 60 vuotta, 

välillä nopeammin, joskus jopa niin lujaa että on saatu 

junat pysähtymään Härmän asemalla, joskus on matkat-

tu hitaammin, mutta aina on eteenpäin menty ja katsot-

tu luottaen tulevaisuuteen, sillä pelko on siltikin melko 

vieras käsitys yrittäjälle vaikka matkataan kohti tuntema-

tonta. 

Siinä hautakummulla kynttilää sytyttäessäni mietin 

myös mikä merkitys yrittäjäyhdistyksellä on koko Här-

mänmaalle – yhteisöllisyys on ollut avainsana alusta 

saakka. Yhteistyö aiemmin Alahärmän kunnan, nykyisin 

Kauhavan kaupungin kanssa on kiitettävää ja vuorovai-

kutteista. Alahärmässä eri järjestöt toimivat yhteistyössä 

Yrittäjien kanssa samoin kuin yrittäjät ennen meitä, oma-

na aikanaan, ovat tehneet ja siten jättäneet jäljet härmä-

läiseen historiaan. Härmäs on aina tehty sitä mistä on 

tykätty ja tykätty siitä mitä on tehty, sillä meirän miälestä 

kaikki muu on ollu ajan ja voimienkin tuhlausta. Tyäs-

tä tykkääminen on tietynlaista rakkautta koko elämää 

kohtaan. Jatkakaamme tätä elämänrakkautta osaltamme 

– sekä yhteistyötä – siten, että meistä jää rakentavat ja po-

sitiiviset jäljet härmäläiseen historiaan. 

Kävellessäni pois kirkkomaalta tähtitaivaan alla, mie-

lessäni kiitos menneille sukupolville, pyydän tuleville 

sukupolville Taivaan Isältä sitä samaa rohkeutta ja luotta-

musta sydämen ääneen kuin mitä me omalla yrittäjätai-

paleellamme olemme saaneet kokea tämän lakeuden yllä. 

Päivi Sillanpää
puheenjohtaja
Alahärmän Yrittäjät ry

Lakeuden yllä – 

tähtitaivaan alla
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Arvoisat Alahärmän Yrittäjät

Kauhavan nykyisen, vuoteen 2025 tähtäävän kau-

punkistrategian yhtenä tavoitteena on olla Suomen 

paras toimintaympäristö yrityksille. Elinvoiman kärki-

hankkeiksi strategiassa on määritelty yhteyksien paran-

taminen, uudistuva biotalous, kilpailukykyinen teolli-

suuden toimintaympäristö, palvelu- ja matkailualojen 

työpaikkojen lisääminen sekä VT19 alueen kehittämi-

nen Alahärmässä. Lokakuussa Kauhava valittiin Etelä-

Pohjanmaan yrittäjäystävällisimmäksi kunnaksi, joten 

voimme todeta olevamme oikealla tiellä.

Kaupunkistrategian tavoitteita kohti kuljetaan ja 

niiden toteutumista edistetään yhteistyössä eri taho-

jen, mm. yrittäjien ja yrittäjäjärjestöjen kanssa. Meillä 

Kauhavalla tämä yhteistyö yrittäjäjärjestöjen ja kau-

pungin välillä toimii erinomaisesti. Kuntien tehtävä-

nä on luoda toimintaedellytyksiä yrityksille, kuten 

hankkia tonttimaata ja kaavoittaa alueita yritysten 

tarpeisiin sekä rakentaa alueelle kunnallistekniikka. 

Kauhavan kaupunki on ollut mukana usean yrityksen 

kasvutarinan alussa luomalla puitteita ja auttamalla 

uusia projekteja alkuun, mutta myös avuksi yritys-

ten perustamisessa ja rahoituskanavien selvittelyssä. 

Toimitilarakentamista kaupunki on vienyt eteenpäin 

tytäryhtiönsä Kauhavan Yrityskiinteistöt Oy:n kautta. 

Toimitila-asioissa yrityksiä palvelee myös kaupungin 

InvestKauhava-sivusto.

Yrittäjyys on ollut Alahärmässä perinteisesti vahvaa 

ja monipuolista. Yrittäjät ovat olleet myös aktiivisia 

alueensa kehittäjiä, edelläkävijöitä ja visionäärejä. Yrit-

täjien hankkeena on mm. hankittu LED-mainostaulu 

VT19 varrelle. Yrittäjät ovat myös vahvoja vaikuttajia, 

he ovat toiminnallaan saaneet junatkin pysähtymään 

Härmän asemalle kesän matkailusesongin ajaksi. Mat-

kailu onkin noussut Kauhavalla, ja erityisesti Alahär-

män alueella merkittäväksi elinkeinoksi. Matkailun 

edistämiseksi kaupunki ylläpitää VisitKauhava-mat-

kailupalvelusivustoa, jonka kautta matkailijat pääsevät 

tutustumaan alueen tarjontaan ja mahdollisuuksiin.  

Alahärmän Yrittäjät ovat näkyvästi mukana alueen 

tapahtumissa ja järjestävät niitä myös itse. Yrittäjät 

ovat osa yhteisöä, ja rakentavat yhdessä muiden toi-

mijoiden kanssa alueensa hyvinvointia ja elinvoimaa. 

Yrittäjät ja yritykset, niiden tarjoamat työpaikat ja 

palvelut sekä yritysten ja niiden työntekijöiden mak-

samat veroeurot ovat Kauhavan kaupungin olemassa-

olon edellytys. 

Lämpimät onnittelut Alahärmän Yrittäjät ry:lle 

kunniakkaasta 60 vuoden iästä! Toivotan onnea ja 

menestystä myös tuleville vuosille ja vuosikymmenille.  

Liisa Salo
vt. kaupunginjohtaja
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Alahärmän Yrittäjät ry:n perustajajäsenet: 

Tapani Lauri 

Aarne Salo 

Heikki Ylinen 

Matti Syrjänen 

Untamo Rintala 

Ensio Välikangas 

Jukka Melander 

Veikko Latvala 

Amalia Melander

Laura Ylinen

Onerva Viitala 

Aulikki Alaviitala

Eila Laakso 

Mirja Paloaro

Elli Ojala 

Ida Kleemola

Jouko Heikkilä 

Matti Kleemola 

Paavo Laakso 

Matti Viitala

Erkki Viitala 

Erkki Ojala

Kullervo Paloaro 

Aimo Lammi 

Pentti Vesiluoma 

Pentti Huhtala 

Erkki Viitala 

Torsten Granlund 

Armas Siekkinen  

Toiminnan vuosia

Yrittäjäliikkeen historia on tärkeä osa suomalaista 

elinkeinovapautta, joka turvattiin vuonna 1879 an-

netulla asetuksella. Suomen kansalainen sai asetuk-

sen mukaan harjoittaa lähes täydellisesti sitä tai niitä 

elinkeinoja, jotka hän hyväksi näkee. Vuosikymmenien 

kuluessa yrittäjien toimintaedellytykset ovat parantu-

neet huomattavasti, mihin suuri vaikutus on ollut yrit-

täjäjärjestön kehittymisellä vahvaksi edunvalvojaksi.

Yrittäjän rooli voidaan nähdä monella tapaa. Jean-

Baptiste Sayn mukaan yrittäjä on organisoija, joka yh-

distää raaka-aineet ja kyvyt tuotteiden ja palveluiden 

tuottamiseksi. Richard Cantillonin mukaan yrittäjä 

on riskin kantaja – hän ottaa riskin muiden puolesta 

sovitulla hinnalla. Taloustieteilijä Frank Knight näki 

yrittäjän henkilönä, joka sietää epävarmuutta. Yrittäjä 

on valmis uhrautumaan epävarman liiketoiminnan 

vuoksi. Näin kertoo Wikipedia yrittäjästä – ja taita-

vatpa yrittäjät tunnistaakin itsessään näitä piirteitä. 

Alahärmän Yrittäjät ry perustettiin 60 vuotta sitten. 

Tavoitteena oli ”valvoa yritteliäisyyden etuja, poistaa 

yritteliäisyyttä haittaavia epäkohtia, toimia hyödyl-

listen uudistusten aikaansaamiseksi yritteliäisyyden 

alalla, tehdä ja tukea ehdotuksia, jotka tarkoittavat 

yrittäjien etujen parantamista sekä voimistuttaa tove-

rihenkeä kasvattamalla keskinäistä ymmärrystä yrittä-

jien kesken”. Nykyään tämä sama ilmaistaan vähän eri 

tavalla, mutta on tärkeää huomata, että tavoitteiden 

keskeinen sisältö ei ole muuttunut kuluneiden vuosi-

kymmenten aikana.

Kautta historiansa yhdistys on ollut aktiivinen toi-

mija, joka on ottanut vahvasti kantaa ajankohtaisiin 

asioihin. Mielenkiintoinen yksityiskohta vaikutta-

misesta on esimerkiksi vuonna 1967 tehty voimakas 

kannanotto kunnanjohtajan viran perustamiseksi. 

Yhdistys on myös jatkuvasti pyrkinyt vaalimaan pe-

rustamisessa esiin nostettua toverillisuutta, esimer-

kiksi järjestämällä vuosittain lukuisia virkistystilai-

suuksia ja matkoja jäsenilleen. 

Nyt julkaistu Alahärmän Yrittäjät ry:n 60-vuotis-

historiikki keskittyy yrittäjäyhdistyksen varsinaiseen 

toimintaan. Yleisempi historiankirjoitus Alahärmän 

elinkeinoelämän kehityksestä olisi paikallaan – toi-

vottavasti joku tarttuu siihen projektiin. 

Tähän historiikkiin on koottu yhteen yhdistyksen 

aikaisemmat historiikit, joihin on jonkin verran li-

sätty sisältöä ja kuvia. Aikaisempia historiikkeja ovat 

kirjoittaneet Jouko Heikkilä, Erkki Kamaja, Kullervo 

Kunnari ja Antero Ylinen. Viimeisten vuosikymmen-

ten historian koonnin on tehnyt Keijo Ylinen.

Viihtyisiä lukuhetkiä historiikin parissa. 
Onnea ja menestystä myös tuleville 
vuosikymmenille – niin yhdistykselle kuin yrittäjille.

Keijo Ylinen
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Ilmoitus yhdistysrekisteriin 
18.12.1962.

1962–1972

Marraskuussa 1962 kokoontui joukko alahärmä-

läisiä yrittäjiä pohtimaan yrittäjäyhdistyksen perus-

tamista Alahärmään. Jo kahden viikon kulutta tästä 

tilaisuudesta 27.11.1962 päätettiin yksimielisesti ja 

suuren innostuksen vallassa perustaa paikallisyhdis-

tys, Alahärmän Yrittäjät r.y. Läsnä perustavassa ko-

kouksessa olivat 34 alahärmäläisen yrittäjän lisäksi 

E-P:n Yrittäjät r.y:stä puheenjohtaja Aarne Paalanen

ja toiminnanjohtaja Nils Holmlund.  

Yhdistyksen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valit-

tiin kutomonjohtaja Armas Siekkinen ja sihteeriksi 

merkonomi Matti Kleemola. Saman tien valittiin yh-

distykselle nais jaosto, jonka ensimmäiseksi vetäjäksi 

valittiin rouva Aulikki Alaviitala.

Yhdistyksen toiminta lähti heti vilkkaasti liikkeel-

le. Järjestettiin säännöllisesti tupailtoja. Heti alkuvai-

heessa ruvettiin valmistelemaan oman kokoontumis-

tilan hankkimista. Jo tammikuussa 1964 päätettiin 

ostaa Kivijärveltä suuri, ulkomitoiltaan 10,5 m x 24 

m, kelohonkainen metsäkämppä, joka siirrettiin ko-

koontumistilaksi Haarustien varteen varatulle tontil-

le. Oman kämpän pystyttämisen ympärillä touhut-

tiin useita päiviä ja iltoja. Näissä kökkätapahtumissa 

naistoimikunta hoiti ansiokkaasti muonituksen. Tästä 

yrittäjäkämpästä luovuttiin muutaman vuoden kulut-

tua. 

Yrittäjäyhdistys ryhtyi myös aktiivisesti paranta-

maan ja edistämään yhteiskunnallisia asioita – yrit-

täjänäkökulman huomioonottamiseksi asioita val-

misteltaessa ja päätettäessä. Päätettiin tukea kaikkien 

puolueiden yrittäjäehdokkaita heidän pyrkiessään 

kunnanvaltuustoon. Ensimmäinen yrittäjäehdokas 

Heikki Ylinen meni vuonna 1964 läpi kunnanval-

tuustoon saaden ääniä 20 yli tarpeen. Vaalipaneeleja 

yleisötilaisuuksina järjestettiin aina ennen valtiollisia 

ja kunnallisia vaaleja. Keskusteluihin osallistuivat eri 

puolueiden paneeliedustajat yleisön kanssa. Näistä ti-

laisuuksista tuli hyvin suosittuja ja odotettuja.

Yrittäjäyhdistys esitti 1967 voimakkaasti kunnan-

johtajan viran perustamista Alahärmän kuntaan. 

Vuonna 1968 otettiin kantaa kuntauudistussuunnitel-

maan toteamalla, että Alahärmän kunta tulee hyvin 

toimeen itsenäisenä kuntana. Näyttönä siitä, että Ala-

härmä on hyvin toimeentuleva, elinvoimainen kunta, 

järjestettiin Alahärmän Yhteiskoulun sisätiloissa 1968 

Alahärmä tänään -näyttely. Näytteilleasettajia ja näyt-

telyyn tutustujia oli runsaasti.

Yhdistys järjesti vuosittain erilaisia yleisötilaisuuk-

sia kuten pikkujoulut ohjelmineen sekä Y-viikoilla 

ohjelmalliset Y-illat kahvitarjoiluineen. Yhdistys oli 

aktiivisesti mukana suunnittelemassa yhteistalohan-

ketta, joka ei kuitenkaan päässyt toteutumaan.

Yhdistys järjesti useita kursseja, luentoja ja teatte-

rimatkoja jäsenistölle tiedollisen ja henkisen hyvin-

voinnin ylläpitämiseksi. Heti ensimmäisenä täytenä 

toimintavuonna aloitti toimintansa yrittäjäkuoro, jota 

säesti hanurillaan kauppias Paavo Laakso.

Jo alkuvaiheessa aloitettiin yhteistoiminta naapu-

riyhdistysten kanssa. E-P:n yrittäjien järjestämän 

toimintakilpailun voitto tuli 1964 Alahärmän yhdis-

tykselle. Jokavuotisena varainhankintana järjestettiin 

keväisin jäidenlähtöveikkaus palkintoineen ja syksyi-

sin julkaistiin Alahärmän kunnan verokalenteri.
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1973–1982

Tämän yhdistyksen toisen vuosikymmenen aloitti 

puheenjohtajana kauppias Jouko Heikkilä. Häjyylyjen

yhteydessä 1973 järjestettiin muiden yhdistysten kanssa 

alahärmäläisen kaupan, teollisuuden ja tuotannon yh-

teisesittely ja -näyttely. Alahärmän Yrittäjät järjestivät 

E-P:n Yrittäjät ry:n vuosikokouksen yhdistyksen pikku-

joulun yhteydessä 23.11.1974.

Ensimmäiseksi eteläpohjalaiseksi yrittäjäksi valittiin 

Jorma Lillbacka 1980. 

Yhdistyksemme teki 1981 päätöksen jakaa vuosittain 

yhdelle alahärmäläiselle yritykselle Vuoden Yrittäjä -pal-

kinnon. Y-kuussa lokakuussa 1976 luovutettiin talkooha-

rava Alahärmän kunnan edustajille.

Ähtärissä järjestettiin 1976 kaksipäiväinen yrittäjä-

koulutustilaisuus, jossa osanottajia – yrittäjiä ja kunnan 

edustajia – oli linja-autolastillinen. Kymen Verokonsulit 

/ Olli Kääriäisen johdolla järjestettiin verokoulutustilai-

suus 1981. Jäsenilloissa oli mukana eri alojen asiantunti-

joita esitelmöimässä yrittäjiä kiinnostavista asioista

Ystävyysottelu pesäpallossa pelattiin Ylihärmän yrittä-

jiä vastaan 1976. Osallistuttiin jokavuotisiin Alahärmän 

kunnan yhdistysten välisiin lentopallo-otteluihin. 

Vuosikokouksen yhteydessä 20.02.1977 järjestettiin 

kunnallispoliittinen paneelikeskustelu “Alahärmä tänään 

ja huomenna“. Tilaisuudessa oli paikalla 20 kunnanval-

tuutettua, kunnan edustajaa ja runsaasti kuntalaisia kes-

kustelemassa. 

Useana vuonna järjestettiin virkistysmatkoja kesäisin 

naapurivaltioihin tutustuen näiden maiden kaupalliseen 

toimintaan ja samalla saatiin tuntumaa näiden maiden 

kulttuuriin ja historiaan.

Yhdistyksen aloitteesta toteutettiin diasarja työnimel-

lä “Alahärmä tänään”. Diasarja esitettiin ensimmäisen 

kerran Häjyylyissä 1977. Samana vuonna ilmestyi myös 

Yrittävä Lakeus -kirja, jossa alahärmäläinen yrittäjyys oli 

myös hyvin esitelty. Alahärmä -80 -näyttely järjestettiin 

Häjyylyjen yhteydessä 1980, tällöin näyttelytoimikunnan 

puheenjohtajana toimi kauppias Jouko Heikkilä. Näytte-

lyn avasi silloinen maaherra Kaarlo Kangasniemi ja juh-

lapuhujana oli pankinjohtaja Harri Holkeri.

Alahärmän Yrittäjät vietti 27.11.1982 20-vuotisjuhlaa 

pikkujoulun yhteydessä. Juhlapuhujana oli karismaat-

tinen Yrittäjäin Keskusliiton toimitusjohtaja Waldemar 

Bühler. Juhlan yhteydessä luovutettiin Vuoden Yrittä-

jä -palkinto Härmän Nauha Oy:n omistajille Aulikki ja 

Antti Lillbackalle. 

Matkailu 
avartaa – 
mm. Riika 
ja Moskova 
olivat 
kohteina. Härmät-lehti.

Waldemar Bühler
Kuva Yrittävä Etelä-Pohjanmaa 80, 1979
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1983–1987

Puheenjohtajana aloitti tämän viisivuotiskauden en-

simmäisen vuoden Pekka Liias. Ohjattiin kuukausikoko-

uksia tupailtojen muotoon. Oman yrittäjäkämpän hank-

kimiseksi Haarukseen pantiin vauhtia. Tontti saatiin ja 

rakennus pystytettiin yrittäjien käyttöön.

Yhdistys jatkoi yhteiskunnallista osallistumista an-

tamalla lausunnon Alahärmän osayleiskaavasta 1983, 

jossa tulisi huomioida paremmin teollisuuden ja kau-

pan tarpeet. Samana vuonna esitettiin kaikille kun-

nanvaltuutetuille, että he edistäisivät Alkon tulemista 

paikkakunnalle kiinteään toimipisteeseen. Tämä pal-

velujen monipuolistamishanke myös toteutui. 

Useana vuonna yhdistys on joutunut käymään pu-

helinolosuhteiden parantamiseksi Alahärmän alueel-

la kirjeenvaihtoa eri tahoille, Kauppakamarille, kun-

nalle, puhelinyhdistykselle jne. Tällä puhelinalueella 

muutos parempaan oli hidasta.

Vuosittain on osallistuttu yhdistyksen uusien hallituk-

sen jäsenten koulutustilaisuuksiin. Erään illan vieraana 

yhdistyksellä oli Seinäjoen Keskon toimitusjohtaja Rei-

no Saarinen esittelemässä keskusliikkeen näkökulmaa 

tavaranhankintatoimesta. Useana vuotena on järjestetty 

yrittäjäin ja kunnan välisiä palavereja, joissa on käyty läpi 

yhteisiä toivomuksia ja näkemyksiä. 1987 virisi vilkas 

pohdiskelu Alahärmän 

pitäjän nimen muutta-

miseksi lyhempään ja 

tunnetumpaan muotoon 

Härmä. Kunnanhalli-

tus kokosi eri järjestöjen 

mielipiteitä ja perusteluja 

nimistä – Alahärmä vai 

Härmä. Yrittäjäyhdistys 

antoi myös tässä asiassa 

oman lausuntonsa.

Alahärmä tuottaa

-näyttely järjestettiin 1985 koulukeskuksen sisä- ja 

ulkotiloissa. Näyttelyn juhlapuhujaksi saatiin Bror 

Wahlroos. Samana vuonna rakennettiin Häjyn pun-

tari, jolla testattiin härmäläispassien hakijoiden pääsy 

rekisteriin. Passi n:o 1 luovutettiin kansliapäällikkö 

Bror Wahlroosille. Rekisterissä on tällä hetkellä use-

ampi sata nimeä.

Alahärmän Yrittäjät ry vietti pikkujoulun yhteydessä 

21.11.1987 25-vuotisjuhlaansa. Tilaisuudessa puhujina 

olivat mm. E-P:n yrittjäin puheenjohtaja Vilho Kuusela

sekä Yrittäjäin Keskusliiton puheenjohtaja Eino Rajamäki. 

”HÄJYNPUNTARI Häjyylyjen tuotantonäyttelyn 
alueella on varsinainen ilmestys” kirjoittaa Pauli Veikko 
Koivusalo Härmät-lehden artikkelissaan 10.7.1985. 
Kirjoituksessa kerrotaan myös, että Hannu Niemeltä 
lähteneestä ideasta häjynpuntarin ovat yrittäjät yhteistyönä 
kehittäneet ja valmistaneet: sementtisen pohjalaatan 
on valmistanut rakennusliike Esa Ojala, tartunnat 
Lillbackan Konepaja, palkkien raaka-aineet toimittanut 
H-Steel ja Temera Oy, kokoamistyöt A. Norjamäki Veikko 
Koskenmäen ja Kullervo Kunnarin suunnitelman pohjalta, 
mikroprosessoriohjauksesta huolehtinut Erkki Ikola ja 
maalaustöistä Harri Salo.
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1988–1990

Juhlavuoden (25 v) jälkeen toiminta on jatkunut 

normaalin järjestötoiminnan merkeissä, puheenjoh-

tajana jatkoi Osmo Koski. Vuoden 1988 Yrittäjän 

julkistamistilaisuus pidettiin Onnelassa, omana tilai-

suutena.  Samassa tilaisuudessa pidettiin ”orjamark-

kinat”, myytävinä orjina olivat kunnanjohtaja Juhani 

Salo, pankinjohtajat Mauri Kaleva, Tapani Kuja-Pa-

nula ja Eino Miilunpohja, konstaapeli Seppo Försti 

ja Vuoden Yrittäjä Pekka Liias. Lopuksi tanssittiin.

Tutustuttiin uuteen Seinäjoen kaupunginteatteriin, 

paluumatkalla poikettiin Lapuan Kantarelliksessa.  

Hallituksen kokoukset pidettiin usein jäsenten toi-

mitiloissa, tutustuttiin samalla yritysten toimintaan.  

Kauden aikana osallistuttiin myös markkinapäiville, 

pidettiin huutokauppa. Meklarina toimi elinkeino-

asiamies Kullervo Kunnari. Pystytettiin yrittäjäkäm-

pälle kaivattu wc/puulato.  

Vuonna 1989 koulutusta lisättiin, elinkeinoprojek-

tissa rakennettiin yhdessä yrittäjäyhdistyksen kanssa 

koulutussuunnitelma, joka käsitti iltakurssin parina 

iltana viikossa kahden viikon välein. Salli Ihamäki 

aloitti kaksivuotisen kautensa yhdistyksen puheen-

johtajana, vuoden yrittäjäksi valittiin Hautamäki 

& Sutinen. Alahärmän kokoomus kutsui Alahär-

män Yrittäjät yhteiseen yrittäjäiltaan Säästöpankin 

kokoustiloihin, tilaisuudessa oli mukana SYKL:n pu-

heenjohtaja Eino Rajamäki, paikallinen Alko sponso-

roi illan.  Osallistuttiin Ylihärmän yrittäjäyhdistyksen 

järjestämään resiinaralliin, sijoitus 3. – ansioitunee-

seen joukkueeseen kuuluivat Tapio Mäki-Kojola ja 

Harri Salo. Häjyylyjen yhteydessä järjestetty yritys-

näyttely toteutui näyttävästi. Vuosi huipentui pikku-

joulujuhlaan, jonka ohjelmassa oli vuoden yrittäjien 

julkistaminen ja ansiomerkkien jako.

Yhdistyksen huvilan käyttö on ollut vilkasta vuo-

den 1990 kesän aikana, päätettiinkin lisäpanostuk-

sesta: jääkaappi, kahvinkeitin ja kerrossänky. Lisäksi 

päätettiin hankkia sauna Paavo Heikkilältä ”kättä 

päälle” -sopimuksella. 

Osallistuttiin Alahärmän Yrittäjänaisten aloittees-

ta hankittaviin jouluvaloihin 10.000 mk:lla. Vuoden 

yrittäjäksi valittiin Kuljetus Nukala Oy.

Yrittäjien mökillä kokoonnuttiin mm. yhteisiin 
kesätapaamisiin ja vuokraustoiminta oli 
vilkasta 90-luvulla. 
Mökki ja sauna kuvattuna syksyllä 2022.
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1991–1993

Paavo Heikkilä aloittaa kaksivuotisen kautensa pu-

heenjohtajana. Suhtauduttiin myönteisesti kuntaan 

perustettavaan suoramarkkinointipisteeseen, joka 

edelleen vaikutti pisteen avaamiseen. Lahjoitettiin 

Viron ja Inkerin sotaveteraanien kuntoutuskeräyk-

seen. Yhdistyksemme alueella suoritettiin romu-

akkukeräys onnistuneesti. Paneuduttiin mielikuva-

markkinointiin, konsulttina Timo Rope.

Tehtiin virkistysmatka Uumajaan 20 henkilön 

voimalla.  Järjestettiin jokavuotinen joulunavaus, ti-

laisuus keräsi jälleen niin yrittäjät kuin kuntalaiset 

yhteen. Vuoden yrittäjäksi Härmän Teko Ky, Kalevi 

Orrenmaa.

Vuosi 1992 oli Alahärmän Yrittäjien juhlavuosi, 

yhdistys täytti 30 vuotta.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Voltin Kone ja Pyörälii-

ke Ay.  Pk-yritysten kannalta vuosi ei ollut juhlavuosi, 

vaan merkitsi työtä ja erilaisia vaikeuksia. Markan 

devalvoitumisen vuoksi valuuttalainojen myötä tuli 

lisälaskua ja kotimaan kulutuskysyntä laski entises-

tään, joskin vienti vilkastui.  Järjestettiin Isoon-Antin 

markkinat, jotka onnistuivat kovasta sateesta huoli-

matta hyvin, aikamiespoika Pekko viihdytti yleisöä.  

Alahärmän Yrittäjät osallistuivat nuorten tuottajien 

kottikärryn työntökilpailuun Häjyylyissä – kisa voi-

tettiin. 30-vuotisjuhla vietettiin pikkujoulun mer-

keissä, kunniavieraina yhdistyksen perustajajäsenet.

Yhdistyksen vetovastuun ottaa Asko Autio kah-

deksi vuodeksi. Alahärmäläinen yrittäjä on sitkeä ja 

periksiantamaton, se antaa monelle alahärmäläiselle 

ja ulkopaikkakuntalaiselle toimeentulon. Vuoden 

yrittäjäksi valittiin Lillbackan Konepaja. EU:ta kehi-

teltiin, mutta lopputuloksesta ei voitu olla varmoja. 

Virkitysmatka Keurusselkään, Keuruulle, matkalla 

tutustuttiin Jarometiin (Lillbackan konepaja), tai-

demuseoon ja vanhaan kirkkoon. Vuonna 1993 

hyväksyttiin yhdistykselle uudet säännöt. Kahdet 

markkinat, toiset Härmä-päivien yhteydessä ja toiset 

perinteiset Isoo-Antin markkinat. Alko järjesti yh-

distykselle viini-illan. Syksyllä tehtiin porukalla lai-

varetki Vaasa-Sundsvall-Vaasa.

Pikkujouluiloa tyylillä vuonna 1992.
Pikkujoulut järjestettiin yhdessä yrittäjänaisyhdistyksen 
kanssa – ja ohjelmaa oli runsaasti!

Kevätretkellä 1994 tutustuttiin 
mm. Tampere-taloon.
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1994–1996

Kolmaskymmeneskahdes toimintavuosi oli pää-

painotteisesti yrittäjä-kunta-yrittäjä suuntaista. Yh-

distystoimintamme oli vilkasta, yrittäjyys eleli laman 

kourista nousukauden alkuun. Talouselämässä tuntui 

olevan elpymisen merkkejä. EU-asioita pyöriteltiin 

moneen suuntaan, kunnes lopulta EU:hun liityttiin.  

Alkoi uusi aika.

Kunnanjohtaja Harri Mattila vieraili alustamassa 

sääntömääräistä syyskokoustamme.

Osallistuttiin aktiivisesti koulutukseen: uusien pu-

heenjohtajien perehdyttämiskoulutus ja neuvottelu-

päivät (Helsinki-Tukholma-Helsinki), EU-vastuu-

henkilöiden laivaseminaari, Luottamusmiesseminaari 

(Hotelli Ellivuori, Vammala), yrittäjien kesäretki Tam-

pereelle (teatteri), Teräneloset-projekti  (opintomatka 

Baltiaan), matkailun yhteistyöseminaari (Lapua), EU-

jäsenyys ratkeamassa (seminaari), kunta/yrittäjät-yh-

teistyörenkaan hanke, ruotsin kielen kurssi, sihteerien 

koulutuspäivät Seinäjoella – moni näistä koulutuksis-

ta on jokavuotisia.  Isoo-Antin markkinat elokuussa, 

joulunavaus, pikkujoulu Isoo-Antissa. Vuoden yrittä-

jäksi valittiin Härmän Puutarha Pihala & Co.

Vuonna 1995 puheenjohtajana toimi Pekka Laitamä-

ki, vuoden yrittäjäksi valittiin Härmän Taonta Ky.  Kau-

den aikana panostettiin erityisesti jäsenhankintaan ja 

uusia jäseniä saatiin 15 kpl.  Hallitus teki myös merkit-

tävän työn rakentamalla tärkeimmille toimille säännöt 

ja ohjeet: viirinluovutusohje, säännöt ansiomerkkien ja 

yrittäjäristien luovuttamisesta, ohjeet huomionosoituk-

sista, pikkujouluohjeet ja mökin käyttösäännöt. Vuoden 

aikana pohdittiin kunnan ja yrittäjien yhteisiä keinoja 

kehittää Alahärmän palvelujen markkinointia ja tehtä-

vän hoitamiseksi koottiin syksyllä erillinen työryhmä.

Toimintakauden 1996 puheenjohtajana oli Keijo 

Ylinen, vuoden yrittäjänä palkittiin Koneurakointi 

Autio Oy.  Vuoden aikana järjestettiin yhdessä kun-

nan ja aluejärjestön kanssa useita eri tilaisuuksia, 

joiden päätarkoituksena oli kaikkien yrittäjien tuke-

minen.  Esitettiin yhdessä muiden järjestöjen kanssa 

Alahärmän kunnalle kannanotto esiintymislavan ra-

kentamiseksi torialueelle.  Hattubileet vietettiin syk-

syllä uudistuneessa Isoo-Antissa. 

Vuonna 1995 Isoo-Antin markkinat 
jo neljättä kertaa.
Härmät-lehti elokuussa 1995.

Ja vuonna 1998 järjestettiin Spelimarkkinat!
Härmät-lehti.
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1997–1999

Vietettiin näyttävästi yhdistyksen 35-vuotistaivalta, 

puheenjohtajana Jarmo Kettunen ja vuoden yrittäjä 

Talvitien Turkistarha Oy.  Vuosijuhlassa huomioitiin 

erityisesti kahtakymmentäseitsemää veteraaniyrit-

täjää. Joulunavaukseen valmistui yhteistyössä LC 

Alahärmän  ja Alahärmän kunnan kanssa rakennettu 

esiintymislava.

Osallistuttiin aktiivisesti aluejärjestön ja SYKL:n 

järjestämiin koulutustilaisuuksiin. Häjyyly Spelien

(1998) yhteydessä järjestettiin markkinat.

Puheenjohtajana jatkoi Jarmo Kettunen, vuoden 

yrittäjäksi valittiin Voltin Peltikeskus Oy.  

Vuosi 1999 oli yhdistyksemme 37. toimintavuosi ja 

tapahtumarikas. Kauden vetovastuu oli Jari Välikan-

kaalla, vuoden yrittäjiksi valittiin Sinikka ja Erkki Ka-

maja. Käytiin kunnan kanssa useita luottamuksellisia 

yhteistyöpalavereita. Järjestettiin jäsenille useita yrit-

täjäiltoja: Juha Kärnä kertoi vientikillan toiminnasta 

ja näkemyksiään Alahärmän nykymenosta, Suomen 

Yrittäjien vpj. Heikki Rinta-Rahko alusti kuntakes-

kuksen merkityksestä asukkaille ja yrityselämälle, 

Raimo Hautala luennoi ISO 9000 -laatujärjestelmä 

yrityksen näkökulmasta ja Pauli Kankaanpää yrit-

täjäjärjestöstä, Juha Mieto fi losofoi tuttuun tyyliinsä 

elämänkokemuksistaan. Alahärmän torille saapuivat 

esittäytymään  rekallaan Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 

ja Vaasan Läänin Puhelin Oy. Osallistuttiin täydel-

lä sydämellä puulaaki-lentopalloon. Hyvinvointi- ja 

Huoltopäivää pidettiin Osuuspankin alakerrassa. 

Aloitettiin torilla kesälauantaitapahtumat, jotka jat-

kuivat koko kesän – tilaisuudet olivat yrittäjäyhdis-

tyksen ja kunnan vapaa-aikalautakunnan ideoimat.  

Järjestelyistä vastasi ohjelmatoimisto Pentti Kunnari.  

Yhdistys keräsi varoja toimintaansa myymällä olutta 

ja siideriä torilla pystyttämässään teltassa ja vetoki-

soissa... kauppa kävi ja asiakkaat olivat todella tyyty-

väisiä. 

Yhdistyksemme edustaja Keijo Ylinen toimi kau-

della Etelä-Pohjanmaan Yrittäjien aluepäällikköna 

ja työvaliokunnan jäsenenä, järjestimme yhteisen 

koulutustilaisuuden  Kauhavalle, luennoitsijana Tom 

Pöysti.  Teimmepä syysretken Helsinkiin – vierailtiin 

Suomen Yrittäjissä, eduskunnassa tapaamassa kan-

sanedustaja Petri Saloa, Suomenlinnassa ja Arabian 

tehtaanmyymälässä. Ruskaretki tehtiin Kortesjärven 

Saarijärvelle, jossa eräopas Kosti Ylesmäki vaellutti 

maastossa ja eräkokki Timo Mäkinen kokkasi mait-

tavan lohiaterian. Osallistuttiin Millenium-juhlintaan 

– yrittäjäyhdistys oli mukana järjestämässä kaikille 

alahärmäläisille yhteistä juhlaa.

Syksyllä 1999 alahärmäläisten yrittäjien komea joukko  teki opinto- ja virkistäytymismatkan 
pääkaupunkiin, jossa vierailtiin myös eduskunnassa Petri Salon viréraana.

Härmät-lehti 3.12.1997.
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2000–2002
Seppo Malmi aloitti kaksivuotisen puheenjoh-

tajuuden yhdistyksessä, vuoden yrittäjäksi valittiin 

Temeran Oy. Vierailtiin yhdessä kauhavalaisten yrit-

täjien kanssa Merikievarissa. Häjyylyjen yhteydessä 

järjestettiin yritysnäyttely, mukana noin 80 yritystä, 

yritysnäyttelyn avasi Suomen Yrittäjien puheenjoh-

taja Risto Heikkilä. Alkusyksystä tehtiin yhteinen 

patikkaretki Matinpolulla. Perehdyttiin yrittäjäeläk-

keisiin ja yrittäjän sosiaaliturvaan yhdessä Fennia-

ryhmän kanssa. Ministeri Kimmo Sasi ja kansan-

edustaja Petri Salo vierailivat yrittäjäillassa, joka 

järjestettiin yhdessä Alahärmän kunnan elinkeino-

toimen kanssa. Marraskuussa toteutettiin yhdessä 

Alahärmän Yrittäjänaisten kanssa syysretki Ouluun, 

tutustuttiin Oulun kaupungin elinkeinotoimeen, tie-

tomaahan, teknologiakylään ja Yliopiston kasvitie-

teelliseen puutarhaan.

Tehtiin MM-hiihtokisamatka Lahteen, tutustut-

tiin Kotikylmiö Oy:n toimintaan, vierailun isäntänä 

toimi kansanedustaja Timo Seppälä, jolle yhdistys 

luovutti viirin. Yrittäjien perinteinen syysretki järjes-

tettiin Tampereelle viikonlopuksi, lauantaina Tampe-

reen Työväenteatterin juhlavuoden näytös Tulitikku-

ja lainaamassa, yhdistys kustansi bussikuljetuksen.  

Joulun alla yhdistys julkaisi joulunavauslehden, jossa 

paikkakunnan yritykset mainostivat joulutarjouk-

siaan. Toteutettiin sepelinmyyntikampanja syksyn 

aikana ennen liukkaita, tuotto käytettiin yrittäjien 

koulutukseen. Tehtiin pikkujoulu-teatterimatka Vaa-

saan, kaupunginteatterissa esitys ”Enkeleitä Broad-

waylla”, juhlaillallinen ravintola Centralissa. Vuoden 

yrittäjäksi valittiin Rakennus- ja Automatiikka Sakari 

Hautala Oy.

Kuluvaa toimintakauttamme värittää voimakkaas-

ti 40-juhlavuotemme, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjien 

syyskokous pidetään historiallisesti Alahärmässä ja 

samana iltana vietetään pikkujoulua Mika Salo Cir-

cuitin ravintolassa. Yhdistyksen varsinainen vuosi-

juhla järjestetään heti perään sunnuntaina 1.12.2002 

vuosijuhlakonsertin kera.

Toimintamme on jatkunut vilkkaana kevätretki, 

koulutusta, seminaareja, historiikki, carting-kisa, 

joululehti, vuosijuhlavalmisteluja... Yhdistyksemme 

ohjakset ovat  Jari Välikankaan turvallisissa käsissä.

Härmät-lehti 14.6.2000.

Joulunavauslehteä 
julkaistiin vuosina 
2001–2006. 

Härmäläästen häjyylyjen avajaisissa 
2002 paikalliset yhdistykset siirtyivät 
kulkueena kirkolta koululle. 



14 • ALAHÄRMÄN YRITTÄJÄT RY 60-VUOTISHISTORIIKKI

Yhdistyksemme varsinaista vuosijuhlaa 

edeltävänä päivänä pidettiin E-P:n Yrittäjien 

syyskokous Alahärmässä.

Eturivissä Heikki Rinta-Rahko, Eino 

Rajamäki, Eero Lehti ja Erkki Koskenkorva

puolisoineen, Petri Salo, Pauli Kankaanpää

ja Jorma Luoma. 
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Alahärmän Yrittäjät ry 2003-2013 

– historiik in täydennys

2003

◆ Puheenjohtaja Jari Välikangas

Kevätkokouksessa Tarja Kallio Lääkäriasema Me-

dipa Oy:stä kertoi yrittäjien työkykyprojektista.

Syyskokouksessa Epyn varapuheenjohtaja Jorma 

Luoma kertoi yrittäjäjärjestön toiminnasta ja pai-

nopistealueista. Kokousisäntänä toimi Härmät-lehti 

ja paikalla oli päätoimittaja Pauli Koivusalo ja uusi 

markkinointipäällikkö Pauliina Sundqvist.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Maanrakennus Jari 

Knuuttila Oy.

Maaliskuussa järjestettiin yrittäjien kevätretke-

nä laivaristeily Turusta Tukholmaan ja lokakuussa 

tehtiin syysretki Helsinkiin, jolloin tutustuttiin mm. 

eduskuntataloon.

Osallistuttiin aktiivisesti yläasteen oppilaiden jär-

jestämään yritysnäyttelyyn sekä siihen liittyvään pa-

neeliin.

Elokuussa avasi Halpa-Halli ovensa ja se on ollut 

varsin merkittävä piristysruiske koko kunnan kaupal-

liselle toiminnalle.  Halpa-Hallin myötä alkoi kaupal-

lisen keskittymän siirtyminen valtatien varteen. 

Vuosikymmenellä toiminta on ollut poikkeuksellisen aktiivista, ja monena vuotena on järjestetty 

isoja tapahtumia. Ajanjaksolle tunnusomaista ovat olleet myös lukuisat retket ja ulkomaanmatkat. 

Kaikkina vuosina on toteutettu joulunavaus pitkään jatkuneen perinteen mukaisesti. Järjestelyissä 

ovat olleet mukana Alahärmän Yrittäjänaiset, jotka ovat aina tukeneet Alahärmän Yrittäjien 

toimintaa. Joulunavauksien yhteydessä julkaistiin useana vuotena oma joulunavauslehti. 

Yhdistyksen jäsenet ovat osallistuneet aktiivisesti myös aluejärjestön toimintaan. Etelä-Pohjanmaan 

Yrittäjien työvaliokunnan jäseninä ovat olleet Jari Välikangas ja Keijo Ylinen. Yhdistyksen edustajia 

on ollut mukana lukuisissa toimialaryhmissä.

Vuosikymmenelle oli tunnusomaista matkailualan valtava kehitys, veturina toimi Jorma Lillbackan

luoma Powerpark-huvipuisto. Matkailualan kehitys toi paikkakunnalle lukuisia uusia toimijoita.

Syyskokouksen isäntänä vuonna 2003 

oli Härmät-lehti. Kuvassa päätoimittaja 

Pauli Koivusalo.

Vuoden 2003 yrittäjät 

Tuula ja Jari Knuuttila 

Maanrakennus Jari Knuuttila Oy:stä.
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2005

◆ Puheenjohtaja Jari Välikangas

Kevätkokouksessa esitelmän piti Timo Kaasila Po-

werparkista, mukana oli myös kansanedustaja Petri 

Salo, joka kertoi eduskunnan kuulumisia.

Syyskokous aloitettiin lounaalla Powerparkissa ja 

kokousesitelmän piti Ilkka-yhtymän toimitusjohtaja 

Matti Korkiatupa. Alahärmän kunniakonsuli Tapio 

Hakola kertoi kunniakonsuleiden toiminnasta.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Härmän Liikenne Oy, Vesa 

Salo.

Järjestettiin kesällä Häjyylyjen yhteydessä Alahärmä 

tänään -yritysnäyttely, mukana oli 52 näytteilleasetta-

jaa. Messuvastaavana toimi Janne Liias ja tapahtuman 

kokonaisbudjetti oli noin 20.000,00 euroa. Näyttelyn 

pääsponsoreina toimivat Alahärmän Kunta, Alahärmän 

Osuuspankki, Ylihärmän Säästöpankki, Nordea Oyj, Esse 

Elektro-Kraft , VLP ja Lähivakuutusyhdistys Pohjanmaa. 

Jorma Lillbacka tuki erittäin merkittävästi tapahtuman 

järjestelyjä. Häjyylyjen paneelissa oli aiheena yrittäjyyden 

etiikka kilpailutekijänä ja yrittäjien edustajana paneelissa 

oli Pirkko Keskinen Turusta. Näyttelyn yhteydessä jär-

jestettiin erillinen illallisjuhla Park Hotellissa. Näyttely 

onnistui loistavasti ja näytteilleasettajilta sekä yleisöltä 

saatiin myönteistä palautetta.

Kevätretki Villa Andropoviin Pärnuun (24 yrittä-

jää) ja syksyllä teatteriretki Seinäjoelle.

Janne ja Esko Ylinen.

Vuoden 2005 yrittäjä Vesa Salo.

Budapest.

2004

◆ Puheenjohtaja Jari Välikangas

Kevätkokouksessa hyväksyttiin yhdistykselle uudet 

säännöt. Kevätkokouksessa pitivät esitelmät Mari Sa-

ranpää (Aikuiskoulutuskeskus), Jukka Hokkanen (Suo-

men Yrittäjäopisto) ja Veikko Kustula (Sofor Oy).

Syyskokouksessa kokousesitelmän piti Suomen 

Yrittäjien kaupan toimiala-ryhmän puheenjohtaja 

Heikki Rinta-Rahko.

Vuoden Yrittäjäksi valittiin kauppaneuvos Esko 

Ylinen, Kokkolan Halpa-Halli Oy.

Yhdistykselle hankittiin oma domain: www.ala-

harmanyrittajat.fi .

Kevätretki järjestettiin Budapestiin 30.4.–3.5. Ret-

kelle osallistui 28 yrittäjää.

Ideoitiin yhdessä yläasteen oppilaiden kanssa yrit-

täjyyskasvatus-projektina yrityshakemistoa Alahär-

män Yrittäjien kotisivuille ja tehtiin paikkakunnalle 

oma opaskartta.
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2006

◆ Puheenjohtaja Keijo Ylinen

Kevätkokouksen kokousesitelmän piti Kirsti Hil-

lebrand Samlink Oy:stä, mukana olivat myös kaikki 

paikkakunnalla toimivat pankit.

Syyskokous pidettiin Powerparkissa ja aloitettiin 

lounaalla, kokousesitelmän piti kunniakonsuleiden 

puheenjohtaja Matti Kleimola.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Alahärmän Taimisto ay & 

Härmän Viherrakennus Ky, Tarmo ja Tarja Haapasaari.

Hyvän Mielen Aamiaisella Hunurijärven 

matkailukeskuksessa esiintyivät kauppaneuvos 

Esko Ylinen ja muusikko Viktor Klimenko

Ministeri Mari Kiviniemi vieraili Alahärmässä ja 

yrittäjäjärjestön edustajalla oli mahdollisuus tapaa-

miseen.

Powerparkissa järjestettiin yhdessä oman alueen 

yhdistysten ja työvoitoimiston kanssa Rekrymessut. 

Järjestön edustajat pitivät oppitunteja yläasteella yrit-

täjyydestä.

Hyvän Mielen aamiainen toteutettiin Hunurijärvel-

lä elokuussa.

Yrittäjien kevätretki järjestettiin Prahaan ja muka-

na oli 26 henkilöä.

Kuntokeskuksella järjestettiin alueen yrittäjäyhdis-

tysten yhteinen pikkujoulu. 

Vuoden 2006 yrittäjät Tarja ja Tarmo 

Haapasaari.

2007

◆ Puheenjohtaja Keijo Ylinen

Kevätkokouksen yhteydessä järjestettiin perintei-

nen kuntatapaaminen.

Härmänmaan Partner -seminaari (Mitä toivom-

me alihankintayrityksiltä) järjestettiin lokakuussa. 

Seminaarin puheenjohtajana toimi professori Matti 

Kleimola ja mukana paneelissa olivat Wärtsilä Fin-

land (toim. joht. Juha Kytölä), MSK Group (teolli-

suusneuvos Jouko Ketola), ABB Motors (joht. Mik-

ko Helinko), Skaala-ikkunat (toim. joht. Markku 

Hautanen), Lämpöässä (toim.joht. Juha Lehtineva). 

Kommenttipuheenvuoron käytti toim.joht. Caj-Erik 

Carp, Mapromec Oy.

Seminaarin avasi kunnanjohtaja Harri Mattila, 

joka teki katsauksen Härmänmaan mahdollisuuk-

sista tukea yrityselämän haasteita.  Yksikön johtaja 

Härmänmaan Partner –

seminaari kokosi 11.10.2007 

Power Parkiin yrityselämän 

vaikuttajia ja asiantuntijoita. 

Kokoonkutsujana oli 

yrittäjäjärjestön kanssa 

yhteistyötä tehnyt Alahärmän 

kunniakonsuli, professori Matti 

Kleimola.
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2008
◆ Puheenjohtaja Reijo Siltamäki

Tammikuussa tehtiin retki Kokkolan Kaupungin-

teatteriin, jossa katsottiin esitys Puhtaana käteen, 

elokuussa vierailtiin Halkosaaren kesäteatterissa, 

vuorossa Markku Pölösen menestysnäytelmä Onnen 

maa.

Valmistauduttiin kuntaliitokseen: 1.1.2009 aloit-

ti toimintansa Kauhavan kaupunki, joka muodostui 

Alahärmän, Ylihärmän, Kortesjärven ja Kauhavan 

kuntaliitoksen jälkeen. 

Keskustelua aiheutti myös jätevesitaksan huomat-

tava korotus.

Härmänmaan Partner -seminaarissa palkittiin 

myös Alahärmän vuoden yrittäjä 2007, Härmä 

Foodin Jan-Erik Gustafsson.

Elina Varamäen (SeAMK) teemana oli Kasvuyrittä-

jyys Etelä-Pohjanmaalla. Teollisuuden alihankinta-

mahdollisuuksista – eli miten alihankinta toimii nyt 

ja entä tulevaisuudessa – puheenvuoron käytti  Matti 

Spolander, Teknologiateollisuus ry. Paneelin päät-

teeksi  projektipäällikkö Ari Virkamäki, SeAmk, ker-

toi Härmänmaan Yrityskiihdyttämö -hankkeen 

kokemuksista.

Teatteriretki syksyllä järjestettiin Kokkolaan.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Härmä Food Oy.

Vuoden 2008 yrittäjä Härmä-Air Oy, 

Jouni ja Jari Hautala.

Uuden Komiat-paikallislehden 

tuore päätoimittaja Tarja Kojola 

vieraili syyskokouksessa.

Uuden kaupungin myötä syntyi myös uusi paikal-

lislehti, Komiat, joka tuli Härmät- ja Kauhava-lehtien 

tilalle. Päätoimittaja Tarja Kojola kävi syyskokouk-

sessa kertomassa lehden linjoista.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Härmä-Air Oy.
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2010

◆ Puheenjohtaja Jari Välikangas

Kevätkokouksessa kokousesitelmän piti Mari Sa-

ranpää Sedun monialakoulutuksesta ja Mauno Yli-

nen esitteli MTK:N toimintaa.

Syyskokouksessa Alahärmän Osuupankki oli kerto-

massa SEPA-maksuliikenneuudistuksesta.

Vuoden Yrittäjäksi valittiin Autokoulu Keskitalo Oy, 

Timo Suominen. Kevätretkellä käytiin Helsingissä, 

vierailukohteena mm. Kone Oy, jossa isäntinä olivat 

Matti Alahuhta ja Antti Herlin. Lisäksi käytiin edus-

kunnassa, jossa vierailusta vastasivat kansanedustaja 

Petri Salo ja ministeri Paula Risikko.  Samalla mat-

kalla käytiin myös tutustumassa Suomen Yrittäjät ry:n 

toimistoon, jossa isäntinä toimivat toimitusjohtaja 

Jussi Järventaus, puheenjohtaja Jarkko Wuorinen ja 

järjestöpäällikkö Heikki Risikko.

Kesäkuussa avattiin Eepeen uusi liikekeskus Här-

män Ässä, joka siirsi entisestään kaupallista keskitty-

mää valtatien varteen. 

Vuoden 2009 yrittäjät 

Viola ja Jarkko Huhtamäki.

Kone Oy:llä isäntinä Antti Herlin ja 

härmäläislähtöinen Matti Alahuhta.

Vuoden 2010 yrittäjä 

Timo Suominen

2009

◆ Puheenjohtaja Reijo Siltamäki

Kevätkokouksessa kokousesitelmän piti Aisapari 

ry:n edustaja Mervi Niemi-Huhdanpää.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Härmän Hammas, Viola

ja Jarkko Huhtamäki.

Kevätretki tehtiin Ilmajoen oopperajuhlille, jossa 

nähtiin Pohjalaisia-ooppera.

Kesäretki Halkosaareen, mukana 39 yrittäjää. 



20 • ALAHÄRMÄN YRITTÄJÄT RY 60-VUOTISHISTORIIKKI

2011

◆ Puheenjohtaja Jarkko Korkiakangas

Kevätkokous järjestettiin Seinäjoella, jossa osallis-

tuttiin E-P:n Yrittäjien kevätkokoukseen.

Syyskokouksessa vieraana oli kansanedustaja Janne 

Sankelo.

Vuoden aikana aloitettiin led-tienvarsitauluhank-

keen selvitys.

2012

◆ Puheenjohtaja Jarkko Korkiakangas

Kevätkokous pidettiin Y-Kinon tiloissa, vieraana 

oli kaupungin kehitysjohtaja Hannu Mars, kokouk-

sen päätteeksi katsottiin Härmä-elokuva.

Syyskokouksessa vieraana oli Anne Niemi E-P:n 

yrittäjistä ja Kari Hytönen Finnverasta. Kokouksessa 

luovutettiin yhdistyksen historian ensimmäiset kultai-

set ansiomerkit Paavo Heikkilälle ja Keijo Yliselle.

Vuoden Yrittäjäksi valittiin H-Print Oy. 

Kesän aikana tavattiin liikennevaliokunnan pu-

heenjohtaja Arto Satonen.

Härmänmaan yrittäjäjärjestöjen yhteinen koulu-

tuspäivä pidettiin syksyllä Härmän Kuntokeskukses-

sa. Osanottajia oli yhteensä noin 100. Koulutusohjel-

mia oli kolme ja erillisiä aiheita oli esillä 11 yhteensä 

12 kouluttajan voimin. 

Kunniakonsuleita lähdössä yritysvierailuille.

Syyskokouksessa palkittuja.

Kesällä järjestettiin kunniakonsulikierros, vierailu-

kohteina olivat Härmä Air Oy, Talvitien Turkistarha 

oy ja Matkailukeskus Hunurijärvi.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Jari Välikangas, Jari 

Välikangas Oy ja Härmän Lämpö Ky.

Vuoden yrittäjä Jari Välikangas ja tyttäret Sanna 

Heikkilä, Jenna Välikangas ja Veera Välikangas.

Vuoden 2012 yrittäjä H-Print Oy – 

Ari, Vihtori, Oskari, Eemeli ja Artturi Syynimaa.
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2013

◆ Puheenjohtaja Jarkko Korkiakangas. 

Yrittäjäyhdistyksen 50-vuotista taivalta juhlittiin 

heinäkuussa Härmäläästen Häjyylyjen yhteydessä

järjestämällä mm. Iltahäjyylyt Auto-Heikkilä Oy:n 

toimitiloissa, kannettiin vastuu Häjyylypaneelin jär-

jestämisestä teemalla Vahva yrittäjyys turvaa elinvoi-

maisen maaseudun. Yrittäjäjärjestö osallistui myös 

lasten tapahtuman järjestelyihin.

Hyvän Mielen Aamiainen 

24.5.2013 Hunurijärven 

matkailukeskuksessa. Puhujina 

Matti Kari, Kalevi Hanhimäki 

ja Keijo Ylinen. Muusikko 

Saila Seurujärvi valloitti 

paikalla olleen lähes satapäisen 

yrittäjäjoukon.

Häjyylyjen yrittäjäpaneeli 5.7.2013. Panelistit vas. Jari 

Välikangas, Jyrki Mäkynen ja Janne Sankelo sekä paneelin 

vetäjä Keijo Ylinen.

Virallisia tervehdyksiä vastaanotetaan Iltahäjyylyjen alla 

6.7.2013. Vuorossa Kauhavan Yrittäjien edustajat.

Lauantain Iltahäjyylyt keräsivät yli 500 iloista juhlijaa. Sunnuntaina 7.7.2013 kirkkopihassa, Ville-Pentti Heikkilä.

Kevätretki tehtiin toukokuulla Tallinnaan.

Led-mainostaulun hankinta ja rahoitus eteni.

Syyskokouksessa oli vieraana Etelä-Pohjanmaan 

Yrittäjien pj Jyrki Mäkynen.

Yhdistys osallistui aktiivisesti Etelä-Pohjanmaan 

Yrittäjien toimintaan, jossa valiokunnissa ja toimiala-

ryhmissä yhdistyksellä oli 6 henkilön edustus.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Matkailukeskus Hunu-

rijärvi. Vuoden 2013 yrittäjä, Matkailukeskus Hunurijärvi, 

Kalevi Hanhimäki.

vi.

50-VUOTIS

HISTORIIKKI

1962–2012
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2014

◆ Puheenjohtaja Ville-Pentti Heikkilä. 

Yhdistys aloitti ennakkoluulottomasti hankkeen ju-

naseisakkeen uudelleen käyttöönottamiseksi. Asiasta 

käytiin myös neuvottelemassa Helsingissä VR Grou-

pilla. Neuvotteluryhmässä mukana olivat kansanedus-

taja Janne Sankelo, Kauhavan kaupunginhallituksen 

puheenjohtaja Keijo Ylinen, Lillbacka Powercon hal-

lituksen puheenjohtaja Anssi Latvala ja Alahärmän 

Yrittäjistä varapuheenjohtaja Jarkko Korkiakangas. 

Asia etenee positiivisissa merkeissä ja mahdollisesti 

tulevaisuudessa juna vielä pirättää Härmässä.

Kaupan- ja palvelun toimialaryhmän kokouksessa 

vuonna 2011 syntynyt hankeidea, led-mainostaulun

hankkimisesta valtatie 19 varteen on edennyt helmi-

kuussa 2014 siihen vaiheeseen, että hallituksen koko-

uksessa päätettiin tehdä tilaussopimus led-taulusta. 

Hankkeen rahoitusjärjestelyksi yhdistys hankki lainaa 

14 000 €, jonka hallituksen jäsenet takasivat henkilö-

kohtaisesti. Hanke saatiin toteutettua ja led- mainos-

taulu pystytettiin valtatie 19 varteen heinäkuussa. Mai-

nosten myynti led-tauluun saatiin myös heti käyntiin. 

Härmäläästen Häjyylyjen yhteydessä järjestettiin 

toisen kerran Iltahäjyyly-tapahtuma. Iltahäjyylyt vie-

tettiin taas onnistuneesti ja mukana oli yli 500 ilosta 

juhlijaa. 

Paikkakunnalle suuntautuva matkailu on Power-

Park-huvipuiston myötä kasvanut ja kasvaa edel-

leen voimakkaasti. Tämän innoittamana Alahärmän 

yrittäjäyhdistys aloitti hankkeen, jonka tavoitteena 

on saada Alahärmän lukiolle matkailuyrittäjyyslu-

kion status. Hanke on otettu erinomaisesti vastaan 

Kauhavan kaupungin ja lukion opettajien taholla. 

Syksyllä lukiossa alkoi matkailu- ja palvelualan yrit-

täjyyskurssi, jonka oppilaille on taattu varma kesä-

työpaikka alahärmäläisessä yrityksessä. Hankkeella 

on viiden vuoden kokeiluaika, jonka onnistumisen 

perusteella voidaan lukiolle hakea virallista matkai-

lulukion statusta.

Alahärmän Yrittäjäyhdistyksen ja Alahärmän 

Yrittäjänaisten pikkujouluja päätettiin viettää tänä 

vuonna nuorisoseuralla Onnelassa. Illan tunnel-

man kattoon viritti Telaketju-orkesterin show. Jou-

lunavaus toteutettiin nyt joulumarkkinoina kaup-

pakeskus Road Housessa.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Rakennuspalvelu Pauli 

Katajamäki Oy.

Härmän Lukion yrittäjäpäivänä 10.11. Helena Mantere, 

Harri Salo, Ville-Pentti Heikkilä ja Teemu Paalanen 

kertoivat omasta yrittäjyydestään.

Joulumarkkinat RoadHousessa.

Vuoden 2014 yrittäjä Rakennuspalvelu Pauli Katajamäki Oy – 

Anne, Jukka, Helena ja Pauli Katajamäki.

Led-mainostaulu pystytettiin vt 19:n varteen heinäkuussa.

Alahärmän Yrittäjät ry 2014–2022
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2015

◆ Puheenjohtaja Ville-Pentti Heikkilä. 

Kauhavan kaupunkiin perustettiin vuoden 2015 ai-

kana elinkeinoasioiden neuvottelukunta, joka koostui 

kaupungin johtavista virkamiehistä, Kauhavan alueen 

yrittäjäyhdistysten puheenjohtajista, varapuheenjoh-

tajista sekä sihteereistä. Neuvottelukunta kokoontui 

2015 kaksi kertaa.

Härmän aseman uudelleen rakentamisesta on allekir-

joitettu sopimukset ja rakennustyöt alkavat 2016 kesällä 

ja matkustajaliikenneoperointi alkaa kesällä 2017.

Vuonna 2014 hankittu led-mainostaulu ja sitä var-

ten hankittu 14 000 euron laina maksettiin kokonai-

suudessaan vuoden 2015 aikana. 

Kevätretkelle lähdettiin huhtikuussa Tukholmaan.

Härmäläästen Häjyylyjen yhteydessä järjestetty Ilta-

häjyyly-tapahtuma järjestettiin kolmatta kertaa.

Vuonna 2014 aloitettu matkailuyrittäjyyslukiohanke

on lähtenyt hyvin käyntiin ja yhdistys järjesti maalis-

kuussa lukiolaisten ja yritysten yhteisen aamupalatilai-

suuden. Tilaisuudessa lukion rehtori Timo Kuoppala

kertoi yrittäjyyslukion kuulumisia ja kaupunginhallituk-

sen puheenjohtaja Heikki Hakala kertoi kaupungin ter-

veisiä. Tilaisuudessa Alahärmän Yrittäjät lahjoitti yrittä-

jyyskoulutuksen tukemiseen 3000 euron shekin.

Syksyllä Alahärmän yläkoulussa järjestettiin Mikä 

Meininki -messut. Alahärmän yrittäjät oli järjeste-

lyissä mukana ja yrityksiään esittelemässä olivat mm. 

Fysiosillanpää Oy, PowerOil Oy, Voltin Väri Ky, VSA-

Yrittäjäyhdistys lahjoitti lukiolle shekin yrittäjyyskoulutuksen 

tukemiseksi. Jari Salminen ja Heli Luoma ottivat lahjan 

vastaan tyytyväisinä.

Vuoden 2015 yrittäjä Rautia Alahärmä M&T Erkinheimo Oy – 

Mika ja Tero Erkinheimo sekä puolisot Nina ja Tiina. 

2016

◆ Puheenjohtaja Ville-Pentti Heikkilä. 

Härmän aseman ja asemalaituri valmistui 2016 syk-

syn aikana.  

Kuluvana vuonna Alahärmän Yrittäjät ovat olleet 

vahvasti mukana Härmien Kehittämisyhdistyksen 

Yritysten ja yhdistysten aktivointi -hankkeessa. Hanke 

saatiin 2016 vuoden aikana käyntiin ja Piritta Malka-

mäki palkattiin hankkeen vetäjäksi.   

Huhtikuussa lähdettiin kevätretkelle Tanskan 

Kööpenhaminaan. Retkellä tutustuttiin nähtävyyk-

siin ja paikalliseen kulttuuriin. Heinäkuussa järjes-

tettiin yhteiskuljetus yrittäjien kesäteatterinäytök-

seen Lapualle.

Vuoden yrittäjäksi valittiin AH Autopalvelu Oy.

Service Oy, Leipomo Paalanen ja Auto-Heikkilä Oy.

Vuoden yrittäjäksi valittiin Rautia Alahärmä M&T 

Erkinheimo Oy.

Vuoden 2016 yrittäjä AH Autopalvelu Oy – Tapani Alaranta ja 

Timo Huhtala sekä puolisot Tuija ja Merja.

Kevätretkellä 

Kööpenhaminassa
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2017

◆ Puheenjohtaja Ville-Pentti Heikkilä. 

Yhdistyksen vuonna 2014 aloittama mahdottomal-

ta tuntuva junaseisakehanke toteutui ja asemalaiturin 

avajaisia vietettiin kesäkuun 19. päivänä. Alahärmän 

Yrittäjien puheenjohtaja Ville-Pentti Heikkilä avasi 

sekä juonsi tilaisuuden. Alahärmän Yrittäjät vastasi-

vat myös tapahtuman makkaratarjoilusta.

Kuluvana vuonna Alahärmän Yrittäjät ovat olleet 

mukana Härmien Kehittämisyhdistyksen Yritysten 

ja yhdistysten aktivointi -hankkeessa. Vuoden 2017 

aikana järjestettiin myös aamupalatilaisuus S-market 

Presson tiloissa, jossa tuotiin hankkeesta tietoa yrit-

täjille. Aamupalatilaisuuteen osallistui myös Alahär-

män lukion matkailuyrittäjyyskurssilaiset. 

Huhtikuussa lähdettiin kevätretkelle Saksan Berlii-

niin. Retkellä tutustuttiin nähtävyyksiin ja paikalli-

seen kulttuuriin. 

Hyvän mielen aamiainen järjestettiin Hunurijär-

vellä 31.3.

Alahärmän Yrittäjät ja Yrittäjänaiset järjestivät 

neljättä kertaa joulunavauksen joulumarkkinakon-

septilla, johon alueen yhdistyksen jäsenet ja yhtei-

söt saivat tulla vastikkeetta myymään tuotteitaan. 

Paikkana toimi tälläkin kertaa Powerparkin yhte-

yteen avattu ostos- ja ravintolakeskus Road Hou-

se. Tunnelmaa loivat jouluiset musiikki- ja jump-

paesitykset ja Joulupukki jakoi ihmisille karkkeja. 

Tapahtuma veti ihmisiä sankoin joukoin paikalle ja 

joulumarkkinat koettiin taas kerran hyvin onnistu-

neeksi.      

Teollisuustoimikunta järjesti tutustumisretken 

Transtechin tehtaalle Otaniemeen 20.1.2017.

Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät valitsi maakunnalliseksi 

vuoden yrittäjäksi Fysioterapia ja Osteopatiapalvelu 

Balanssin.

Vuoden yrittäjäksi valittiin KJH-Comp Oy. 

Etelä-Pohjanmaan Yrittäjien 

vuoden 2017 maakunnalliseksi 

yrittäjäksi valittiin Fysioterapia- 

ja osteopatiapalvelu Balanssi, 

Helena ja Erkki Mantere. 

Heidät palkittiin Suomen 

itsenäisyyden satavuotisjuhlan 

aaton juhlassaTörnävä-salissa 

Seinäjoella.

Vuoden 2017 yrittäjä 

KJH-Comp Oy, 

Hannu ja Krista 

Lahtinen.

Härmän aseman uuden laiturin avajaisia vietettiin 19.6. 

soittokunnan ja häjyjen voimalla.

Joulumarkkinat vetävät edelleen väkeä 

– läheltä ja kauempaakin. Jokavuotinen 

vetonaula on tietenkin itse joulupukki!
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2018

◆ Puheenjohtaja Ville-Pentti Heikkilä. 

Järjestö oli mukana Kauhavan kaupungin ja yrit-

täjien yhteisessä hankintatilaisuudessa 9.3.2018. 

Tilaisuuden tarkoituksena oli avata alueen yrittä-

jille kaupungin investointiohjelma vuodelle 2018 

ja käydä keskustelua hankintojen pelisäännöistä ja 

uuden hankintalain mukanaan tuomista muutok-

sista.

Keväällä toteutettiin Krakovan-matka ja elokuussa 

Hyvänmielen aamiaistapahtuma, jossa esiintyjänä oli 

Antti Railio. 

Joulukuussa järjestettiin jo perinteiset joulumarkki-

nat Road Housessa ja Sikajuhlat marraskuussa. 

Vuoden yrittäjäksi valittiin Alakaari Oy.

Hyvän Mielen Aamiaisella viihdytti Antti Railio.

2019

◆ Puheenjohtaja Jyri Kettula. 

Yrittäjien kevätretki tehtiin Prahaan 25.–28.4.2019.

Nuorille ja nuorenmielisille yrittäjille järjestettiin 

Alahärmän PowerParkissa Get Together -tapahtuma 

24.-25.5.2019.

Alahärmän Yrittäjien sikajuhlaa vietettiin 21.9.2019 

Haarusjärvellä. Ohjelmassa oli mm. mentalisti Jose 

Ahonen ja bändinä Bilejuna.

Hyvän mielen aamiainen järjestettiin Härmän 

Kuntokeskuksessa yhteistyössä muiden yrittäjäyh-

distysten kanssa 12.12.2019, esiintyjänä oli Susanna 

Erkinheimo.

Ville-Pentti Heikkilä valittiin Etelä-Pohjanmaan 

Yrittäjien varapuheenjohtajistoon. 

Vuoden 2019 yrittäjäksi valittiin PTS Messut Oy.

Vuoden 2018 yrittäjä Alakaari Oy – 

Helena, Martti ja Jukka Pihakari.

Kevätretkellä Prahassa.

Vuoden 2019 yrittäjä PTS Messut Oy – Mikko Nukala, Rami 

Tynjälä, Hannele Loukasmäki, Ari Nukala ja Juha Ristimaa.
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2020

◆ Puheenjohtaja Jyri Kettula. 

Paikallisyhdistys järjesti vuoden 2020 aikana kaksi 

kertaa Osta Härmästä – turvaa lähipalvelut -arvon-

nan, jossa oli jaossa 100 euron lahjakortteja paikalli-

siin yrityksiin.

Härmä-Seura ry:n vuosittain myöntämä Härmä-

läänen maineteko -tunnustus luovutettiin Kotiseutu-

talolla Alahärmän Yrittäjät ry:lle. Härmälääsen mai-

neteon 2020 saajan oli valinnut Tarja Kallio. 

”Yrittäjyys on kautta historian ollut härmäläisyyden 

perusoire. Alahärmä mielletään monipuolisen yritystoi-

minnan ansiosta moderniksi ja vireäksi paikaksi. Talou-

den nousu koronakevään vaikeuksista kirkastaa edel-

leen yrittäjyyden merkitystä Suomelle ja Alahärmälle.”

Kesällä yhdistys vieraili Tampereella Avant Tecnon

tiloissa, samalla järjestettiin hallituksen ko-

kous Yero Charterin veneellä. 

Vuoden yritykseksi valittiin Suo-

men Maa-Autot Oy.

Vuoden 2020 yrittäjä Suomen Maa-Autot Oy 

– Juulia, Tuula, Mika ja Jere Kalliokoski.

Vuoden 2021 yrittäjä 

Alahärmän Konemaalaus Oy 

– Jyri ja Riikka Kettula.

tiloissa, 

kou

2021

◆ Puheenjohtaja Kaj Hägglund 

Osallistuttiin Härmän Käräjätalon entisöintikus-

tannuksiin.

Yhdistykselle luotiin omat instagram-sivut. 

Pikkujoulu järjestettiin Kurvikievarissa ja esiintyjä-

nä oli Astrid Nicole. 

Joulunavaus järjestettiin Halpa-Hallin pihassa, jo-

hon oli kutsuttu mukaan myös torimyyjiä. 

Osallistuttiin skeittipuistohankkeen kustannuksiin. 

Vuoden yritykseksi valittiin Alahärmän Konemaa-

laus Oy.
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Huomionosoituksen vuoden yrittäjäystävällisimpänä kuntana 

vastaanottivat yrittäjäjärjestöjen edustajat Matias Keskinen, 

Johanna Salla-Uitto, Päivi Sillanpää ja vt kaupunginjohtaja 

Liisa Salo sekä kehitysjohtaja Juha-Martti Kuoppala.

2022

◆ Puheenjohtaja Päivi Sillanpää 

Toukokuussa yhdistys oli mukana Lillbackan ravi-

radalla markkinaraveissa. 

Heinäkuussa juhlittiin yhdessä Jari Välikankaan

yrittäjäneuvos-arvonimeä. 

Kauhavan kaupunki palkittiin Etelä-Pohjanmaan 

vuoden 2022 yrittäjäystävällisimpänä kuntana Yhdes-

sä yrittäjyyden puolesta -kuntaseminaarissa Seinäjo-

ella 7.10.2022.

Yhdistyksen 60v-juhla 26.11. alkoi iltapäivällä 

Petri Laaksosen kirkkokonsertilla, jonne kaikki 

olivat tervetulleita. Ennen konsertin alkua kappa-

lainen Aki Paavola siunasi yhdistykselle hankitun 

lipun. Konsertin jälkeen laskettiin sankaripatsaalle 

havuseppele ja edesmenneiden  perustajajäsenten 

haudoille kynttilät.
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Iltajuhlaa vietettiin Härmänkylän Nuorisoseuran 

Onnelassa arvokkain menoin. Aikaisempia puheen-

johtajia muistettiin luovuttamalla heille nuijat. Myös 

ansiomerkkejä, kultaisia yrittäjäristejä ja jopa yksi 

50v-timanttiristi jaettiin. Juhlapuhujana oli Janne 

Sankelo ja historiikin esitteli Jari Välikangas. 

Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät valitsi maakunnalliseksi 

vuoden yrittäjäksi Härmän Liikenne Oy:n.

Vuoden yritys Yrityspalvelu Ylinen Oy, Anna-Maija 

ja Keijo Ylinen palkittiin 60v-juhlassa yrittäjäpatsaalla.

Raimo Hautala piti kiitospuheen entisten puheenjohtajien 

puolesta. Nuijan sai myös nykyinen puheenjohtaja.

Rivissä vasemmalta Raimo Hautala, Päivi Sillanpää, 

Ville-Pentti Heikkilä, Jarkko Korkiakangas, Seppo Malmi, 

Jari Välikangas, Keijo Ylinen, Asko Autio, Paavo Heikkilä 

ja Erkki Kamaja. Paikalle eivät päässeet Pekka Laitamäki, 

Reijo Siltamäki, Jyri Kettula ja Kaj Hägglund.

Kuva Heikki Huhtala.

Alahärmän Vuoden Yritys 2022 

Yrityspalvelu Ylinen Oy, Anna-Maija ja 

Keijo Ylinen. Kuva Tuula Jokiaho.

Maakunnalliseksi Vuoden Yrittäjäksi valittiin 

Härmän Liikenne Oy, Vesa Salo.

Kuvassa vasemmalla Härmän Liikenteen 

toimitusjohtaja Sami Heinimäki. Palkinto 

luovutettiin Etelä-Pohjanmaan Yrittäjien 

Itsenäisyysjuhlassa 5.12. Seinäjoella.
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 Puheenjohtajat ja sihteerit

Vuosi  Puheenjohtaja  Sihteeri

1962  Armas Siekkinen   Matti Kleemola

1963  Armas Siekkinen   Matti Kleemola

1964  Heikki Ylinen   Matti Kleemola

1965  Tauno Luoma   Matti Kleemola

1966  Tauno Luoma   Matti Kleemola

1967  Erkki M. Ojala   Matti Kleemola

1968  Heikki Ylinen   Matti Kleemola

1969  Heikki Ylinen   Matti Kleemola

1970  Matti Kleemola   Matti Kleemola

1971  Matti Kleemola   Matti Kleemola

1972  Matti Kleemola   Matti Kleemola

1973  Jouko Heikkilä   Sanna Liias

1974  Jouko Heikkilä   Sanna Liias

1975  Teuvo Oinonen   Sanna Liias

1976  Raimo Hautala   Timo Urpala

1977  Raimo Hautala   Timo Urpala

1978  Raimo Hautala   Timo Urpala

1979  Raimo Hautala   Kullervo Kunnari

1980  Raimo Hautala   Kullervo Kunnari

1981  Erkki Kamaja   Kullervo Kunnari

1982  Erkki Kamaja   Kullervo Kunnari

1983  Pekka Liias   Kullervo Kunnari

1984  Pekka Liias   Kullervo Kunnari

1985  Jussi Virtanen   Kullervo Kunnari

1986  Jussi Virtanen   Tuija Lähdemäki

1987  Osmo Koski   Tuija Lähdemäki  

1.5. läht. Harri Orrenmaa

1988  Osmo Koski   Harri Orrenmaa

1989  Salli Ihamäki   Jari Salo

1990  Salli Ihamäki  Tapio Mäki-Kojola

1991  Paavo Heikkilä   Pekka Laitamäki

1992  Paavo Heikkilä   Pekka Laitamäki

1993  Asko Autio   Pekka Laitamäki

1994  Asko Autio   Pekka Laitamäki

1995  Pekka Laitamäki / Keijo Ylinen  Leila Riihikangas

1996  Keijo Ylinen   Leila Riihikangas

1997  Jarmo Kettunen   Jorma Rajamäki

1998  Jarmo Kettunen   Jorma Rajamäki

1999  Jari Välikangas   Antero Ylinen

2000  Seppo Malmi   Juha Kärnä

2001  Seppo Malmi   Keijo Ylinen

2002  Jari Välikangas   Susanna Huhtala

2003 Jari Välikangas  Susanna Huhtala

2004 Jari Välikangas  Susanna Huhtala

2005 Jari Välikangas  Susanna Huhtala

2006 Keijo Ylinen  Harri Salo

2007 Keijo Ylinen  Harri Salo

2008 Reijo Siltamäki  Harri Salo

2009 Reijo Siltamäki  Harri Salo

2010 Jari Välikangas  Harri Salo

2011 Jarkko Korkiakangas Jari Välikangas

2012 Jarkko Korkiakangas Jari Välikangas

2013 Jarkko Korkiakangas Jari Välikangas

2014 Ville-Pentti Heikkilä Jarmo Hautala

2015 Ville-Pentti Heikkilä Teemu Paalanen

2016 Ville-Pentti Heikkilä Teemu Paalanen

2017 Ville-Pentti Heikkilä Teemu Paalanen

2018 Ville-Pentti Heikkilä Teemu Paalanen

2019 Jyri Kettula  Marja Nukala

2020 Jyri Kettula  Marja Nukala

2021 Kaj Hägglund  Marja Nukala

2022 Päivi Sillanpää  Marja Nukala

Vuoden luottamushenkilöt

1996 Jari Välikangas

1997 Keijo Ylinen

1998 Seppo Malmi

1999 Kari Lahti

2000 Keijo Ylinen

2001 Antero Ylinen

2002 Susanna Huhtala

2003 Paavo Heikkilä

2004 Harri Salo

2005 Janne Liias

2006 Harri Salo

2007 Reijo Siltamäki

2008 Susanna Huhtala

2022 Ville-Pentti Heikkilä 

2022 Marja Nukala

Vuosi  Puheenjohtaja  Sihteeri
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Ahola Tapani pronssi  11.07.1980

Alakumpula Aapo pronssi  27.11.1982

Autio Asko pronssi  27.11.1982

Autio Asko hopea  29.11.1997

Autio Miika pronssi  9.11.2010

Autio Taisto pronssi  27.11.1982

Finnberg Matilda pronssi  28.09.1965

Haapala Olavi pronssi  27.11.1982

Hakomäki Juha pronssi  27.11.2021

Hanhimäki Juha pronssi  27.11.2012

Hautala Jarmo pronssi  23.11.2013

Hautanen K. V. pronssi  11.07.1980

Heikkilä Jouko pronssi  11.07.1980

Heikkilä Jouko hopea  21.11.1987

Heikkilä Lauri pronssi  27.11.1982

Heikkilä Paavo pronssi  25.11.1989

Heikkilä Paavo hopea  29.11.1997

Heikkilä Paavo kulta  27.11.2012

Heikkilä Ville-Pentti pronssi  25.11.2017

Heikkilä Ville-Pentti hopea  26.11.2022

Hilli Maria pronssi  28.09.1965

Huhtala Liisa pronssi  27.11.1982

Huhtala Susanna pronssi  27.11.2004

Huhtala Susanna hopea  27.11.2012

Huhtala Timo pronssi  9.11.2010

Huhtamäki Jarkko pronssi  27.11.2021

Härkönen Mikko pronssi  01.12.2002

Ihamäki Salli pronssi  25.11.1989

Kalliokoski Aarne pronssi  11.07.1980

Kalliokoski Harri pronssi  3.12.2016

Kalliokoski Urpo pronssi  01.12.2000

Kamaja Erkki pronssi  27.11.1982

Kamaja Sinikka pronssi  29.11.1997

Katajamäki Kalevi pronssi  27.11.1982

Kauranen Yrjö pronssi  27.11.1982

Kettula Jyri pronssi  27.11.2021

Kleemola Ida pronssi  28.09.1965

Kleemola Ida hopea  11.07.1980

Kleemola L pronssi  16.11.1958

Knuuttila Hannu pronssi  27.11.1982

Knuuttila Jari pronssi  24.11.2007

Knuuttila Jari hopea  27.11.2012

Korkiakangas Jarkko pronssi  21.11.2015

Koski Osmo pronssi  21.11.1987

Kuja-Panula Tapani pronssi  29.11.1997

Kunnari J. L. pronssi  11.07.1980

Kunnari Salme hopea  11.07.1980

Laakso Paavo pronssi  27.11.1982

Lahti Kari pronssi  01.12.2000

Lahti Lauri pronssi  11.07.1980

Lehtinen Tauno hopea  16.06.1984

Liias Pekka pronssi  27.11.1982

Liias Pekka hopea  29.11.1997

Liias Tapani pronssi  27.11.1982

Lillbacka Jorma pronssi  27.11.1982

Malmi Seppo pronssi  29.11.1997

Malmi Seppo hopea  01.12.2002

Martikainen Martti pronssi  25.11.1989

Melander Jukka pronssi  11.07.1980

Mäki Pentti pronssi  01.12.2002

Mäki Pentti hopea  18.11.2006

Mäki-Kojola Tapio pronssi  25.11.1989

Nukala Heimo pronssi  27.11.1982

Nukala Marja pronssi  25.11.2017

Nukala Marja hopea  26.11.2022

Nukala Mika pronssi  21.9.2019

Nukala Mikko pronssi  27.11.1982

Ojaperä Asko pronssi  25.11.1989

Orrenmaa Kalevi pronssi  29.11.1997

Paalanen Teemu pronssi  8.11.2008

Paalanen Teemu hopea  27.11.2012

Perä Jaakko pronssi  28.09.1965

Pihala Aino pronssi  27.11.1982

Pihala Kaj pronssi  27.11.1982

Porre Rauno pronssi  27.11.1982

Puronvarsi Uuno pronssi  27.11.1982

Puronvarsi Uuno hopea  29.11.1997

Rantanen Juha pronssi  29.11.1997

Salo Aarne pronssi  27.11.1982

Salo Harri pronssi  18.11.2006

Salo Kalervo pronssi  25.11.1989

Salo Kalevi pronssi  11.07.1980

Siekkinen Tapio pronssi  27.11.1982

Sillanpää Päivi pronssi  15.09.2018

Siltamäki Reijo pronssi  9.11.2010

Talvitie Esko pronssi  27.11.1982

Talvitie Esko hopea  12.06.1988

Talvitie Hannu pronssi  25.11.1989

Talvitie Matti pronssi  25.11.1989

Tyni Kustaa pronssi  28.09.1965

Tyni Nelly pronssi  11.7.1980

Vesiluoma Lempi pronssi  28.9.1965

Vesiluoma Pentti pronssi  11.7.1980

Viitala Tapani pronssi  27.11.1982

Voltti Taimi pronssi  27.11.1982

Vähäpesola Raili pronssi  27.11.1982

 Ansiomerkit

Suomen Yrittäjien Järjestöansiomerkki on tunnustus 

keskusliitossa tai sen jäsenjärjestöissä yksityisen yrittäjyyden 

hyväksi tehdystä ansiokkaasta ja tuloksellisesta työstä.
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Välikangas Aino pronssi  11.7.1980

Välikangas Jari pronssi  01.12.2000

Välikangas Jari hopea  27.11.2004

Välikangas Jari kulta  23.11.2013

Ylinen Antero pronssi  01.12.2002

Ylinen Antero hopea  26.11.2005

Vuoden yrittäjät

1982 Härmän Nauha Oy

1983 Kalevi Katajamäki

1984 H-Steel Oy

1985 Tmi Vesiluoma

1986 Aution Neule Ky

1987 Liikkeenharjoittaja Kalevi Salo

1988 Pirttikaluste Liias Ky

1989 Hautamäki & Sutinen

1990 Kuljetus Nukala Oy

1991 Härmän Teko Ky

1992 Voltin Kone- ja Pyöräliike Ay

1993 Lillbackan Konepaja

1994 Härmän puutarha Pihala & Co

1995 Härmän Taonta Ky

1996 Koneurakointi Autio Oy

1997 Talvitien Turkistarha Oy

1998 Voltin Peltikeskus Oy

1999 Jussi-Neule Oy

2000 Temeran Oy

2001 Rakennus ja automatiikka S. Hautala Oy 

  / Jääskän loma

2002 Alahärmän Sähkö Oy

2003 Maanrakennus Jari Knuuttila Oy

2004 Kauppaneuvos Esko Ylinen 

  / Halpa-Halli, Alahärmä

Ylinen Heikki pronssi  11.7.1980

Ylinen Keijo pronssi  29.11.1997

Ylinen Keijo hopea  01.12.2002

Ylinen Keijo kulta  27.11.2012

2005 Härmän Liikenne Oy

2006 Tarja ja Tarmo Haapasaari

2007 Härmä Food Oy

2008 Härmä Air Oy

2009 Härmän Hammas Oy

2010 Autokoulu Keskitalo Oy

2011 Jari Välikangas / 

 Jari Välikangas Oy ja Härmän Lämpö Ky

2012 H-Print Oy

2013  Matkailukeskus Hunurijärvi Oy, 

 Kalevi Hanhimäki

2014 Rakennuspalvelu Pauli Katajamäki Oy

2015 Rautia M&T Erkinheimo

2016 AH Autopalvelu Oy

2017 KJH-Comp Oy

2018 Alakaari Oy

2019 PTS Messut Oy

2020 Suomen Maa-Autot Oy

2021 Alahärmän Konemaalaus Oy

2022 Yrityspalvelu Ylinen Oy, 

 Anna-Maija ja Keijo Ylinen

Maakunnallinen vuoden yrittäjä

1980 Jorma Lillbacka

2017 Fysioterapia- ja osteopatiapalvelu Balanssi Oy

2022 Härmän Liikenne Oy

Valtakunnallinen vuoden yrittäjä

1987 Jorma Lillbacka

Yrittäjäpatsas on yritteliäisyyden ja yritteliään ihmisen symboli. Yrittäjäpatsas luovutetaan 

vuosittain mm. Suomen Yrittäjien aluejärjestöjen ja paikallisyhdistysten juhlissa Vuoden yrittäjälle.
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Kultaiset yrittäjäristit

1992 Jorma Lillbacka

1993 Liisa Huhtala

  Jussi Kunnari

1995 Kalevi Salo

1996 Pekka Liias

  Hannu Talvitie

  Jussi Talvitie

  Matti Talvitie

1997 Eero Virtakangas

  Jouko Virtakangas

1998 Juhani Malmi

  Seppo Malmi

  Asko Ojanperä

  Jari Välikangas

1999 Asko Autio

  Esa Autio

  Taisto Autio

  Reijo Hautala

  Erkki Hautamäki

  Antero Heikkilä

  Juhani Heikkilä

  Paavo Heikkilä

  Erkki Kamaja

  Mikko Nukala

  Ritva Nukala

  Kalevi Orrenmaa

  Pirkko Puronvarsi

  Uuno Puronvarsi

  Juho Rantanen

  Matti Rantanen

  Vilho Sutinen

  Vesa Tynilä

  Antero Ylinen

  Keijo Ylinen

  Johannes Övermark

2000 Sakari Hautala

  Hannu Heikkilä

  Esa Ojala

2001 Jouko Antila

  Martti Ekola

  Mikko Härkönen

  Vesa Kalijärvi

  Jouko Känsäkangas

  Matti Mäki

2003 Eero Kuronen

  Pentti Mäki

2004 Tarmo Haapasaari

  Urpo Kalliokoski

  Jari Salo

  Harri Salo

  Kalervo Salo

 2005 Tuija Järvenpää

  Pentti Lehtimäki

  Aarre Mäki

  Vesa Salo

2006 Jari Knuuttila

  Jorma Rajamäki

  Urpo Salo

2007 Sari Kurkimäki

  Jorma Poltto

  Päivi Sillanpää

2008 Risto Riihikangas

2010 Tapani Alaranta

  Kirsti Alaviitala

  Timo Huhtala

  Paavo Perämäki

  Marja-Leena Salmi

2012 Mika Kalliokoski

  Eeva-Liisa Karkaus

  Mika Laakso

  Antti Mattila

  Tapani Mikkilä 

2013 Petri Ekola

  Anna-Liisa Hanhimäki

  Seppo Holkkola

  Teemu Paalanen

2014 Pia Hautala

  Marja-Liisa Lahti

  Jukka Luoma

  Aulis Nisula

  Kimmo Pärmi

  Timo Rantala

  Jorma Uutela

  Anna-Maija Ylinen

 2015 Pasi Annala

  Jarkko Huhtamäki

  Helena Mantere

  Viola Vakkuri-huhtamäki

 2018 Mika Antila

  Sari Vainionpää

 2019 Jukka Katajamäki

  Ari Nukala

2020 Tero Autio

  Tomi Holkkola

  Kauko Huhtaluhta

  Sari Kumpula

 2021 Susanna Huhtala

  Juha Katajamäki

2022 Jaana Hakomäki

  Juha Hakomäki

  Jukka Huhtala

  Jari Holma

  Sari Roiha
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Timanttiristi 50 v

2022 Esa Autio

Timanttiristi 40 v

2011 Ritva ja Mikko Nukala

2013 Paavo Heikkilä

2017 Martti Ekola

2017 Antero Ylinen

2017 Keijo Ylinen

2018 Jari Välikangas

2018 Jouko Virtakangas

2020 Sakari Hautala

2021 Vesa Tynilä

2022 Hannu Holma

Timanttiristi 30 v

2016 Jari Knuuttila

2017 Päivi Sillanpää

2018 Leila Riihikangas

2018 Risto Riihikangas

2019 Pauli Katajamäki

2020 Timo Huhtala

2020 Tapani Alaranta

2022 Mika Nukala
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Alahärmän Yrittäjät ry:n juhlavuoden 2022 hallitus.

Edessä vas. vpj Jukka-Petteri Hautala, siht. Marja Nukala, pj Päivi Sillanpää, 

talousvastaava Jarkko Huhtamäki. 

Takarivi vas. Jyri Kettula, Jarmo Hautala, Jari Välikangas, Ville-Pentti Heikkilä, 

Tero Myllymäki, Jukka Norjamäki ja Mika Nukala. 

Kuva Annica Hölsömäki.
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Historiikin tekstiosuudet ovat koonneet:

Erkki Kamaja (1962–1987)

Antero Ylinen (1988–2002)

Keijo Ylinen ja Jari Välikangas (2003–2013)

Keijo Ylinen 2013–2022

Suunnittelu ja sivunvalmistus: 

Anna-Maija Ylinen, 2022
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